7

	[bookmark: _GoBack]
	[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
 27.04.2024 ç. № 395
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2024 г. № 395
село Комсомольское

	О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 29 декабря 2023 г. № 1528 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

 В соответствии с решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 19 апреля 2024 г. 27/334 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 11 декабря 2023 г. № 23/301 «О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 1), фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2), фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (приложение № 3), фонд оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (приложение № 4), утвержденные постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 29 декабря 2023 г. № 1528 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изложить в редакции согласно приложениям № 1-4 соответственно к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                         Н.Н. Раськин

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Комсомольского муниципального округа
 Чувашской Республики
 от 27.04.2024 г. № 395

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 29.12.2023 № 1528

(приложение № 1)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
работников казенных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)
	№ п/п
	Наименование разделов,
главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ – всего
в том числе:
	15 477 282,00
	15 477 282,00
	15 477 282,00

	Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	15 477 282,00

	15 477 282,00

	15 477 282,00

	2.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ –  всего
       в том числе:

	2 263 826,00

	2 263 826,00

	2 263 826,00

	Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	2 263 826,00

	2 263 826,00

	2 263 826,00

	3.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО –  всего
     в том числе:
	3 619 168,00
	3 619 168,00
	3 619 168,00

	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	3 619 168,00
	3 619 168,00
	3 619 168,00

	4.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего
в том числе:

	3 430 756,00
	3 430 756,00
	3 430 756,00

	Отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	3 430 756,00
	3 430 756,00
	3 430 756,00

	5.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ - всего
  в том числе:

	8 181 114,00
	8 181 114,00
	8 181 114,00

	Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	8 181 114,00
	8 181 114,00
	8 181 114,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
 Комсомольского муниципального округа
 Чувашской Республики
 от 27.04.2024 г. № 395

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 29.12.2023 № 1528

(приложение № 2)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)
	№ п/п
	Наименование разделов,
главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего*
      в том числе:
	24 212 143,85

	24 212 144,00
	24 212 144,00

	Отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	24 212 143,85

	24 212 144,00

	24 212 144,00

	2.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ - всего
      в том числе:
	27 000 033,00

	26 747 550,00

	26 747 550,00

	Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	27 000 033,00

	26 747 550,00

	26 747 550,00

*без учета сумм, распределенных в приложениях № 3 и 4 настоящего постановления

Приложение № 3
к постановлению администрации
 Комсомольского муниципального округа
 Чувашской Республики
 от 27.04.2024 г. № 395

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 29.12.2023  № 1528

(приложение № 3)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
работников общеобразовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

(рублей)
	№ п/п
	Наименование общеобразовательных учреждений Комсомольского муниципального округа
	Фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МАОУ «Полевояушская СОШ»
	12 229 617,00

	10 095 739,00

	10 095 739,00

	2.
	МАОУ «Токаевская СОШ»
	22 391 236,00

	18 364 138,00

	18 364 138,00

	3.
	МБОУ «Александровская ООШ»
	7 108 903,00

	6 021 237,00

	6 021 237,00

	4.
	МБОУ «Асановская СОШ»
	9 678 917,00

	8 124 285,00

	8 124 285,00

	5.
	МБОУ «Комсомольская СОШ № 1»
	21 313 769,00

	17 844 420,00

	17 844 420,00

	6.
	МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»
	23 566 219,00

	19 820 168,00

	19 820 168,00

	7.
	МБОУ «Новомуратская СОШ»
	10 692 390,00

	8 933 375,00

	8 933 375,00

	8.
	МБОУ «Нюргечинская СОШ»
	9 480 599,00

	7 802 111,00

	7 802 111,00

	9.
	МБОУ «Полевошептаховская СОШ»
	10 132 515,00

	8 487 756,00

	8 487 756,00

	10.
	МБОУ «Починокинельская СОШ»
	9 023 812,00

	7 445 133,00

	7 445 133,00

	11.
	МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
	7 849 983,00

	6 684 911,00

	6 684 911,00

	12.
	МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»
	8 512 881,00

	6 933 573,00

	6 933 573,00

	13.
	МБОУ «Урмаевская СОШ»
	19 937 151,00

	16 358 547,00

	16 358 547,00

	14.
	МБОУ «Чичканская ООШ»
	7 987 371,00

	6 713 098,00

	6 713 098,00

	15.
	МБОУ «Чурачикская СОШ»
	10 889 695,00

	9 176 739,00

	9 176 739,00

	16.
	МБОУ «Шераутская СОШ»
	9 680 419,00

	8 034 555,00

	8 034 555,00

	Итого
	200 475 477,00

	166 839 785,00

	166 839 785,00

Приложение № 4
к постановлению администрации
 Комсомольского муниципального округа
 Чувашской Республики
 от 27.04.2024 г. № 395

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 29.12.2023 № 1528

(приложение № 4)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУД
работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

(рублей)
	№ п/п
	Наименование дошкольных образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа
	Фонд оплаты труда работников дошкольных образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МАДОУ детский сад № 3 «Радуга»
	13 175 232,00

	11 210 196,00

	11 210 196,00

	2.
	МАДОУ детский сад «Лейсан»
	12 284 549,00

	10 452 355,00

	10 452 355,00

	3.
	МБДОУ детский сад №1 «Колосок»
	10 448 541,00

	8 890 180,00

	8 890 180,00

	4.
	МБДОУ детский сад №2 «Рябинушка»
	9 436 302,00

	8 028 913,00

	8 028 913,00

	Итого
	45 344 624,00

	38 581 644,00

	38 581 644,00

image1.jpeg